---

16 See FROST 2014, 55.

17 *Ibid.*, 54. Here is Aquinas's text: "Et ideo oportet aliam principalem rationem assignare contingentiae in rebus, cui causa praeassignata subserviat. Oportet enim patiens assimilari agenti: et si agens sit fortissimum, erit similitudo effectus ad causam agentem perfecta; si autem agens sit debile, erit similitudo imperfecta; sicut propter fortitudinem virtutis formativae in semine, filius assimilatur patri non solum in natura speciei, sed in multis aliis accidentibus; e contrario vero, propter debilitatem praedictae virtutis, annihilatur praedicta assimilatio [...]. Voluntas autem divina est agens fortissimum. Unde oportet eius effectum ei omnibus modis assimilari: ut non solum fiat id quod Deus vult fieri, quod est quasi assimilari secundum speciem; sed ut fiat eo modo quo Deus vult illud fieri, ut necessario vel contingenter, cito vel tarde, quod est quasi quaedam assimilatio secundum accidentia. Et hunc quidem modum rebus divina voluntas praefi-

The premise of Aquinas's argument coincides with the idea of similarity between the agent and the patient: the more powerful an agent is, the more the effect resembles it, since the causative virtue of the agent will be imprinted in the effect in a more efficient and perfect manner.<sup>18</sup> Unlike natural causal agents, God's will is the most powerful agent; which means that its effects resemble it in every way ("omnibus modis assimilari"). Let me clarify this point.

Affirming that the divine will is the most powerful agent implies that everything that God wants not only happens, but also happens according to the modality He wants it to happen, *i.e.* necessary or contingent. Aquinas therefore recognizes that God's will determines the modality of the effects and, based on that, adapts the modal status of their proximate causes: God provides secondary necessary causes to produce necessary effects and secondary contingent causes to produce contingent effects.<sup>19</sup>

Aquinas makes a further precision: God can assign a contingent or necessary status to an effect without the mediation of secondary causes ("quem tamen modum posset rebus inducere etiam illis causis non mediantibus").<sup>20</sup> However, according to Frost's interpretation, this claim cannot be taken

---

nit ex ordine suae sapientiae. Secundum autem quod disponit aliquas res sic vel sic fieri, adaptat eis causas illo modo quem disponit; quem tamen modum posset rebus inducere etiam illis causis non mediantibus. Et sic non dicimus quod aliqui divinorum effectuum sint contingentes solummodo propter contingentiam causarum secundarum, sed magis propter dispositionem divinae voluntatis, quae talem ordinem rebus providit" (AQUINAS 1976 *De Ver*, q. 23, a. 5, *resp.*, 666, ll. 89-118).